
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00344718- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de la Directora y los miembros del Comité Académico de las carreras de Especialización en la
Enseñanza de la Lengua y Literatura y Maestría en Didáctica de la Lengua y Literatura para la designación de las y
los docentes a cargo del dictado de cursos y seminarios correspondientes al plan de estudios de las mencionadas
carreras; y

CONSIDERANDO:

Que el Reglamento de las Carreras establece que las y los docentes serán designados por el HCD a instancia de la
Secretaría de Posgrado de la Facultad quien deberá tener en cuenta la propuesta del Director de la carrera y del
Comité Académico;

Que los cursos y seminarios forman parte del plan de estudio de las mencionadas carreras;

Que las propuestas han sido adecuadas a modalidad virtual, de acuerdo al contexto de aislamiento social preventivo
por la pandemia de COVID-19;

Que las y los docentes propuestos cuentan con los antecedentes necesarios para desempañarse en el dictado de
los cursos y/o seminarios especificados;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el expediente de referencia;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a las y los docentes a cargo del dictado de cursos y seminarios correspondientes al plan
de estudios de las carreras de Especialización en la Enseñanza de la Lengua y Literatura y Maestría en Didáctica de
la Lengua y Literatura, que a continuación se detallan:

- Curso: Sociolingüística y Educación - Docentes a cargo: Dra. Beatriz Bixio DNI: 12.489.086 y Lic. Graciela Herrera
de Bett DNI: 3.967.883 - Fecha: 18, 19 y 20 de agosto de 2021, de manera virtual, con una carga horaria de 35 hs
reloj.



- Seminario: Literatura Infantil y juvenil - Docentes a cargo: Dra. Mila Cañon DNI: 20.734.379 y Dra. Carola Hermida
DNI: 21.653.875 - Fecha: 15, 16 y 17 de septiembre de 2021, de manera virtual, con una carga horaria de 25 hs
reloj.

- Curso: Psicolingüística y Aprendizaje - Docentes a cargo: Esp. Ricardo Baquero DNI: 16.495.850 y Dra. Cecilia
Defagó DNI: 14.475.765 - Fecha: 20, 21 y 22 de Octubre de 2021, de manera virtual, con una carga horaria de 40 hs
reloj.

- Curso: Literatura: teorías y metodologías - Docentes a cargo: Dr. Gustavo Bombini DNI: 14.393.120 y Dr. Nicolás
Magaril DNI: 26.181.695 - Fecha: 24, 25 y 26 de Noviembre de 2021, de manera virtual, con una carga horaria de 35
hs reloj.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA DOS DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr


	fecha: Jueves 26 de Agosto de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-220-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-08-25T19:06:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T15:31:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-26T15:38:16-0300
	GDE UNC




